



REFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS

NPJ: 25.061.722/0001-87

Responsável: CELSO ALEXANDRE TEIXEIRA FREIRE

Telefone: (63) 98446-1646

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 10/04/2025 14:07:37 e 15/04/2025 10:58:51

Relatório gerado no dia 15/04/2025 14:22:07 (IP: 45.171.254.130)

LICITAÇÃO ODONTOLÓGICA 2025

Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ALVEOLOTOMO LUER RETO	ALVEOLOTOMO LUER RETO	R\$ 140,84	- R\$	140,84	4	Unidades	R\$ 563,36
2	ALVEOLOTOMO LUER CURVO	ALVEOLOTOMO LUER CURVO	R\$ 141,32	- R\$	141,32	4	Unidades	R\$ 565,28
3	APLICADOR PARA CIMENTO DE DYCAL (DUPLO)	APLICADOR PARA CIMENTO DE DYCAL	R\$ 12,21	- R\$	12,21	4	Unidades	R\$ 48,84
4	PORTA ALGODÃO INOX 10X10	PORTA ALGODÃO INOX 10X10	R\$ 58,91	- R\$	58,91	1	Unidade	R\$ 58,91
5	PORTA ALGODÃO INOX 08X08	PORTA ALGODÃO INOX 08X08	R\$ 56,67	- R\$	56,67	1	Unidade	R\$ 56,67
6	LIXEIRA INOX C/ PEDAL	LIXEIRA INOX C/ PEDAL	R\$ 78,59	- R\$	78,59	1	Unidade	R\$ 78,59
7	CABO PARA ESPELHO BUCAL INOX REDONDO	CABO PARA ESPELHO BUCAL INOX REDONDO	R\$ 11,60	- R\$	11,60	16	Unidades	R\$ 185,60
8	ESPELHO Nº 5 PLANO	ESPELHO Nº 5 PLANO	R\$ 12,83	- R\$	12,83	25	Unidades	R\$ 320,75
9	CURETA ALVEOLAR LUCAS Nº 85	CURETA ALVEOLAR LUCAS Nº 85	R\$ 54,66	- R\$	54,66	3	Unidades	R\$ 163,98
10	COLHER DE DENTINA Nº 16	COLHER DE DENTINA Nº 16	R\$ 8,83	- R\$	8,83	5	Unidades	R\$ 44,15
11	ALAVANCA SELDIN DIREITA (ADULTO)	ALAVANCA SELDIN DIREITA (ADULTO)	R\$ 48,92	- R\$	48,92	4	Unidades	R\$ 195,68
12	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (ADULTO)	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA (ADULTO)	R\$ 60,91	- R\$	60,91	4	Unidades	R\$ 243,64
13	ALAVANCA SELDIN RETA (ADULTO)	ALAVANCA SELDIN RETA (ADULTO)	R\$ 67,03	- R\$	67,03	4	Unidades	R\$ 268,12
14	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº03	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº03	R\$ 49,74	- R\$	49,74	12	Unidades	R\$ 596,88
15	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº01	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA Nº01	R\$ 50,00	- R\$	50,00	8	Unidades	R\$ 400,00
16	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº24	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº24	R\$ 24,09	- R\$	24,09	2	Unidades	R\$ 48,18
17	FORCEPS ADULTO Nº 69	FORCEPS ADULTO Nº 69	R\$ 119,54	- R\$	119,54	4	Unidades	R\$ 478,16
18	FORCEPS ADULTO Nº 65	FORCEPS ADULTO Nº 65	R\$ 104,56	- R\$	104,56	4	Unidades	R\$ 418,24
19	FORCEPS ADULTO Nº 16	FORCEPS ADULTO Nº 16	R\$ 104,56	- R\$	104,56	4	Unidades	R\$ 418,24
20	FORCEPS ADULTO Nº 151	FORCEPS ADULTO Nº 151	R\$ 104,56	- R\$	104,56	4	Unidades	R\$ 418,24
21	FORCEPS ADULTO Nº 150	FORCEPS ADULTO Nº 150	R\$ 104,56	- R\$	104,56	4	Unidades	R\$ 418,24
22	FORCEPS ADULTO Nº 18R	FORCEPS ADULTO Nº 18R	R\$ 104,65	- R\$	104,65	4	Unidades	R\$ 418,60
23	FORCEPS ADULTO Nº 18L	FORCEPS ADULTO Nº 18L	R\$ 103,74	- R\$	103,74	4	Unidades	R\$ 414,96
24	FORCEPS ADULTO Nº 17	FORCEPS ADULTO Nº 17	R\$ 106,06	- R\$	106,06	4	Unidades	R\$ 424,24
25	LIMA PARA OSSO Nº3	LIMA PARA OSSO Nº3	R\$ 52,64	- R\$	52,64	2	Unidades	R\$ 105,28
26	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO 16CM	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO 16CM	R\$ 13,12	- R\$	13,12	10	Unidades	R\$ 131,20
27	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM CURVA	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM CURVA	R\$ 55,13	- R\$	55,13	4	Unidades	R\$ 220,52
28	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA	R\$ 39,27	- R\$	39,27	40	Unidades	R\$ 1.570,80
29	CARPULE COM REFLUXO ARTICULADA PARA ANESTESIA	CARPULE COM REFLUXO ARTICULADA PARA ANESTESIA	R\$ 51,65	- R\$	51,65	12	Unidades	R\$ 619,80
30	SONDA EXPLORADORA Nº 05	SONDA EXPLORADORA Nº 05	R\$ 24,80	- R\$	24,80	12	Unidades	R\$ 297,60
31	DESCOLADOR PERIOSTEOM MOLT Nº09	DESCOLADOR PERIOSTEOM MOLT Nº09	R\$ 74,35	- R\$	74,35	10	Unidades	R\$ 743,50
32	ESPÁTULA Nº7	ESPÁTULA Nº7	R\$ 23,31	- R\$	23,31	4	Unidades	R\$ 93,24
33	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ANGULADO DUPLO	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	R\$ 11,59	- R\$	11,59	4	Unidades	R\$ 46,36
34	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM (CURVO)	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12 CM	R\$ 129,79	- R\$	129,79	6	Unidades	R\$ 778,74
35	CURETA PERIO MORSE 0-00	CURETA PERIO MORSE 0-00	R\$ 28,18	- R\$	28,18	14	Unidades	R\$ 394,52
36	CURETA PERIO GRACY Nº 9-10	CURETA PERIO GRACY Nº 9-10	R\$ 57,26	- R\$	57,26	5	Unidades	R\$ 286,30
37	CURETA PERIO GRACY Nº 11-12	CURETA PERIO GRACY Nº 11-12	R\$ 62,58	- R\$	62,58	5	Unidades	R\$ 312,90
38	CURETA PERIO GRACY Nº 13-14	CURETA PERIO GRACY Nº 13-14	R\$ 64,72	- R\$	64,72	5	Unidades	R\$ 323,60
39	CABO PARA BISTURI Nº03	CABO PARA BISTURI Nº03	R\$ 49,67	- R\$	49,67	3	Unidades	R\$ 149,01
40	AFASTADOR MINNESSOTA	AFASTADOR MINNESSOTA	R\$ 17,23	- R\$	17,23	2	Unidades	R\$ 34,46
41	ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUEININGS	ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUEININGS	R\$ 45,67	- R\$	45,67	3	Unidades	R\$ 137,01
42	PORTA MATRIZ TOFFLEMIN ADULTO	PORTA MATRIZ TOFFLEMIN ADULTO	R\$ 57,87	- R\$	57,87	2	Unidades	R\$ 115,74
43	BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE	R\$ 289,67	- R\$	289,67	4	Unidades	R\$ 1.158,68
44	CONSULTÓRIO + EQUIPO ODONTOLÓGICO	CONSULTÓRIO + EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 28.957,00	- R\$	28.957,00	1	Unidade	R\$ 28.957,00
45	BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICA 220V PARA 1 CONSULTÓRIO	BOMBA DE VÁCUO ODONTOLÓGICA 220V	R\$ 3.491,33	- R\$	3.491,33	1	Unidade	R\$ 3.491,33
46	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO CMO 8/50-2HP 50	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE	R\$ 2.748,60	- R\$	2.748,60	2	Unidades	R\$ 5.497,20
47	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	R\$ 1.260,42	- R\$	1.260,42	2	Unidades	R\$ 2.520,84
48	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1.321,44	- R\$	1.321,44	2	Unidades	R\$ 2.642,88
49	PEÇA DE MÃO RETA DE BAIXA ROTAÇÃO	PEÇA DE MÃO RETA DE BAIXA ROTAÇÃO	R\$ 1.410,42	- R\$	1.410,42	2	Unidades	R\$ 2.820,84
50	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO	R\$ 1.047,37	- R\$	1.047,37	1	Unidade	R\$ 1.047,37
51	CADEIRA MOCHO GIRATÓRIO COM ENCOSTO	CADEIRA MOCHO GIRATÓRIO COM	R\$ 537,77	- R\$	537,77	3	Unidades	R\$ 1.613,31
52	SELADORA MANUAL PARA PAPRL GRAU CIRÚRGICO 30C 220V	SELADORA MANUAL PARA PAPRL GRAU	R\$ 802,47	- R\$	802,47	1	Unidade	R\$ 802,47
53	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO S/ FIO 220V	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO S/	R\$ 403,33	- R\$	403,33	1	Unidade	R\$ 403,33
54	ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PARA PROFILAXIA 220V	ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PARA	R\$ 1.200,00	- R\$	1.200,00	1	Unidade	R\$ 1.200,00
55	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4L	DESTILADOR DE ÁGUA CAPACIDADE 4L	R\$ 1.244,89	- R\$	1.244,89	1	Unidade	R\$ 1.244,89
56	AUTOClave DE 21 LITROS 220V	AUTOClave DE 21 LITROS 220V	R\$ 6.490,17	- R\$	6.490,17	1	Unidade	R\$ 6.490,17
57	FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR	R\$ 317,00	- R\$	317,00	2	Unidades	R\$ 634,00
58	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1011	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 10,63	- R\$	10,63	80	Unidades	R\$ 850,40
59	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1015	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 11,13	- R\$	11,13	80	Unidades	R\$ 890,40
60	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 1017	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,89	- R\$	2,89	80	Unidades	R\$ 231,20
61	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 3018HL	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,43	- R\$	2,43	80	Unidades	R\$ 194,40
62	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO CHAMA PLANO	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,47	- R\$	2,47	80	Unidades	R\$ 197,60
63	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO CHAMA PLANO	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,65	- R\$	2,65	80	Unidades	R\$ 212,00
64	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO CHAMA Nº	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,79	- R\$	2,79	80	Unidades	R\$ 223,20
65	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO CHAMA Nº	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,50	- R\$	2,50	80	Unidades	R\$ 200,00
66	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA INVERTIDA Nº 1032	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,89	- R\$	2,89	80	Unidades	R\$ 231,20
67	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA INVERTIDA Nº 1034	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 6,90	- R\$	6,90	80	Unidades	R\$ 552,00
68	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA INVERTIDA Nº 1036	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 2,24	- R\$	2,24	80	Unidades	R\$ 179,20
69	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 6,84	- R\$	6,84	80	Unidades	R\$ 547,20
70	BROCA ZECRYA P/ ALTA ROTAÇÃO LONGA	BROCA ZECRYA P/ ALTA ROTAÇÃO LONGA	R\$ 23,44	- R\$	23,44	80	Unidades	R\$ 1.875,20
71	BROCA CARBIDE Nº 702	BROCA CARBIDE Nº 702	R\$ 20,38	- R\$	20,38	80	Unidades	R\$ 1.630,40
72	BROCA CARBIDE Nº 703	BROCA CARBIDE Nº 703	R\$ 23,08	- R\$	23,08	80	Unidades	R\$ 1.846,40
73	BROCA CARBIDE CA Nº03	BROCA CARBIDE CA Nº03	R\$ 10,73	- R\$	10,73	80	Unidades	R\$ 858,40
74	BROCA CARBIDE CA Nº04	BROCA CARBIDE CA Nº04	R\$ 11,05	- R\$	11,05	80	Unidades	R\$ 884,00
75	BROCA CARBIDE CA Nº05	BROCA CARBIDE CA Nº05	R\$ 6,08	- R\$	6,08	80	Unidades	R\$ 486,40
76	BROCA CARBIDE CA Nº06	BROCA CARBIDE CA Nº06	R\$ 9,46	- R\$	9,46	80	Unidades	R\$ 756,80
77	BROCA ZECRYA P/ ALTA ROTAÇÃO CURTA	BROCA ZECRYA P/ ALTA ROTAÇÃO CURTA	R\$ 17,13	- R\$	17,13	80	Unidades	R\$ 1.370,40
78	BROCA ZECRYA P/ ALTA ROTAÇÃO LONGA	BROCA ZECRYA P/ ALTA ROTAÇÃO LONGA	R\$ 23,44	- R\$	23,44	80	Unidades	R\$ 1.875,20
79	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO	R\$ 21,12	- R\$	21,12	80	Unidades	R\$ 1.689,60
80	PLACA DE VIDRO 10MM	PLACA DE VIDRO 10MM	R\$ 20,00	- R\$	20,00	4	Unidades	R\$ 80,00
81	LIMA ENDODONTICA 1ª SERIE	LIMA ENDODONTICA 1ª SERIE	R\$ 12,33	- R\$	12,33	4	Kits	R\$ 49,32
82	LIMA ENDODONTICA 2ª SERIE	LIMA ENDODONTICA 2ª SERIE	R\$ 25,16	- R\$	25,16	4	Kits	R\$ 100,64
83	LIMA ENDODONTICA 3ª SERIE	LIMA ENDODONTICA 3ª SERIE	R\$ 29,38	- R\$	29,38	4	Kits	R\$ 117,52
84	LIMA K SPECIAL 25CMM Nº 08	LIMA K SPECIAL 25CMM Nº 08	R\$ 15,75	- R\$	15,75	4	Kits	R\$ 63,00
85	LIMA K SPECIAL25CMM Nº 10	LIMA K SPECIAL25CMM Nº 10	R\$ 13,69	- R\$	13,69	4	Kits	R\$ 54,76
86	ESTIPA NERVO 25MM Nº20/40	ESTIPA NERVO 25MM Nº20/40	R\$ 21,48	- R\$	21,48	4	Kits	R\$ 85,92
87	PEDRA DE ARKANSAS C/ GRANULAÇÃO FINA PARA AFIÇÃO BRANCA	PEDRA DE ARKANSAS C/ GRANULAÇÃO FINA	R\$ 45,21	- R\$	45,21	4	Unidades	R\$ 180,84
88	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA EXTRA FINA 100G	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA EXTRA	R\$ 18,54	- R\$	18,54	10	Unidades	R\$ 185,40
89	POTE DAPPEN VIDRO	POTE DAPPEN VIDRO	R\$ 16,23	- R\$	16,23	4	Unidades	R\$ 64,92
90	TIRA DE LIXA ABRASIVA AÇO	TIRA DE LIXA ABRASIVA AÇO	R\$ 8,84	- R\$	8,84	100	Pacotes	R\$ 884,00
91	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MM	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MM	R\$ 1,89	- R\$	1,89	80	Unidades	R\$ 151,20
92	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MM	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MM	R\$ 1,82	- R\$	1,82	40	Unidades	R\$ 72,80
93	ÁCIDO FOSFORICO A 37%	ÁCIDO FOSFORICO A 37%	R\$ 12,80	- R\$	12,80	200	Pacotes	R\$ 2.560,00

94	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	R\$	12,05	-	R\$	12,05	18	Unidades	R\$	216,90
95	ESPONJA HEMOSTÁTICA	ESPONJA HEMOSTÁTICA	R\$	94,57	-	R\$	94,57	144	Caixas	R\$	13.618,08
96	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E	R\$	37,91	-	R\$	37,91	20	Unidades	R\$	758,20
97	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	R\$	17,90	-	R\$	17,90	2	Unidades	R\$	35,80
98	ESCOVA DE ROBSON	ESCOVA DE ROBSON	R\$	11,82	-	R\$	11,82	120	Unidades	R\$	1.418,40
99	REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE	REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE	R\$	27,89	-	R\$	27,89	15	Unidades	R\$	418,35
100	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	R\$	31,07	-	R\$	31,07	26	Litros	R\$	807,82
101	TUBETES DE ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR	TUBETES DE ANESTÉSICO INJETÁVEL COM	R\$	115,67	-	R\$	115,67	160	Caixas	R\$	18.507,20
102	TUBETES DE ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR	TUBETES DE ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM	R\$	151,56	-	R\$	151,56	50	Caixas	R\$	7.578,00
103	FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER	FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER	R\$	1,72	-	R\$	1,72	24	Caixas	R\$	41,28
104	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	R\$	26,14	-	R\$	26,14	88	Pacotes	R\$	2.300,32
105	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO COM 50	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA	R\$	10,52	-	R\$	10,52	100	Caixas	R\$	1.052,00
106	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO P COM 100	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ	R\$	36,22	-	R\$	36,22	200	Caixas	R\$	7.244,00
107	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO M COM 100	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM PÓ	R\$	46,59	-	R\$	46,59	150	Caixas	R\$	6.988,50
108	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA	R\$	11,22	-	R\$	11,22	60	Caixas	R\$	673,20
109	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	R\$	30,28	-	R\$	30,28	96	Unidades	R\$	2.906,88
110	CIMENTO DE ZINCO (PÓ)	CIMENTO DE ZINCO (PÓ)	R\$	25,07	-	R\$	25,07	12	Unidades	R\$	300,84
111	CIMENTO DE ZINCO (LÍQUIDO)	CIMENTO DE ZINCO (LÍQUIDO)	R\$	24,40	-	R\$	24,40	12	Unidades	R\$	292,80
112	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	R\$	53,89	-	R\$	53,89	2	Unidades	R\$	107,78
113	CIMENTO P/ PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO CAVIDADES COTOSOL	CIMENTO P/ PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO	R\$	19,52	-	R\$	19,52	120	Unidades	R\$	2.342,40
114	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	R\$	57,67	-	R\$	57,67	80	Unidades	R\$	4.613,60
115	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)	R\$	63,28	-	R\$	63,28	80	Unidades	R\$	5.062,40
116	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO	R\$	28,59	-	R\$	28,59	40	Unidades	R\$	1.143,60
117	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	R\$	15,02	-	R\$	15,02	160	Caixas	R\$	2.403,20
118	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G CURTA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G	R\$	46,63	-	R\$	46,63	60	Caixas	R\$	2.797,80
119	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G EXTRA CURTA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G	R\$	30,63	-	R\$	30,63	180	Caixas	R\$	5.513,40
120	SULGADOR DESCARTÁVEL	SULGADOR DESCARTÁVEL	R\$	15,29	-	R\$	15,29	160	Pacotes	R\$	2.446,40
121	SULGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	SULGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	R\$	47,55	-	R\$	47,55	60	Caixas	R\$	2.853,00
122	AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO FOTOPOLIMERIZÁVEL -ADESIVO	AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO	R\$	22,77	-	R\$	22,77	120	Unidades	R\$	2.732,40
123	MICROBRUSH (REGULAR)	MICROBRUSH (REGULAR)	R\$	14,49	-	R\$	14,49	100	Unidades	R\$	1.449,00
124	BABADOR DESCARTÁVEL COM CAMADA PLÁSTICA C/100 UNIDADES	BABADOR DESCARTÁVEL COM CAMADA	R\$	24,45	-	R\$	24,45	120	Pacotes	R\$	2.934,00
125	FIO DENTAL 500M	FIO DENTAL 500M	R\$	19,26	-	R\$	19,26	6	Unidades	R\$	115,56
126	ROLETE DE ALGODÃO	ROLETE DE ALGODÃO	R\$	3,25	-	R\$	3,25	180	Pacotes	R\$	585,00
127	COMPRESSA DE GAZE	COMPRESSA DE GAZE	R\$	27,63	-	R\$	27,63	220	Pacotes	R\$	6.078,60
128	PAPEL INTERFOLHA	PAPEL INTERFOLHA	R\$	12,72	-	R\$	12,72	160	Pacotes	R\$	2.035,20
129	PASTA PROFILÁTICA	PASTA PROFILÁTICA	R\$	14,20	-	R\$	14,20	28	Unidades	R\$	397,60
130	PARAMÔNO CLOROFENOL CANFORADO	PARAMÔNO CLOROFENOL CANFORADO	R\$	12,26	-	R\$	12,26	32	Frascos	R\$	392,32
131	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 Z-100	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	R\$	80,81	-	R\$	80,81	60	Unidades	R\$	4.848,60
132	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 Z-100	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	R\$	91,26	-	R\$	91,26	100	Unidades	R\$	9.126,00
133	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 Z-100	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL	R\$	71,81	-	R\$	71,81	100	Unidades	R\$	7.181,00
134	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 Z-100	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	R\$	72,22	-	R\$	72,22	40	Unidades	R\$	2.888,80
135	FIO DE SEDA AGULHADO PARA SUTURA 3-0 COM 24 ENVELOPES	FIO DE SEDA AGULHADO PARA SUTURA 3-0	R\$	40,60	-	R\$	40,60	100	Caixas	R\$	4.060,00
136	PAPEL CARBONO	PAPEL CARBONO	R\$	12,83	-	R\$	12,83	60	Unidades	R\$	769,80
137	BISTURI Nº15	BISTURI Nº15	R\$	45,43	-	R\$	45,43	15	Caixas	R\$	681,45
138	BICARBONATO DE SÓDIO ULTRA FINO 100G	BICARBONATO DE SÓDIO ULTRA FINO 100G	R\$	18,65	-	R\$	18,65	80	Unidades	R\$	1.492,00
139	ENXAGUANTE BUCAL 1 LITRO	ENXAGUANTE BUCAL 1 LITRO	R\$	21,64	-	R\$	21,64	80	Unidades	R\$	1.731,20
140	REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE	REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE	R\$	38,73	-	R\$	38,73	120	Frascos	R\$	4.647,60
141	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS	R\$	81,15	-	R\$	81,15	60	Unidades	R\$	4.869,00
142	ALCOÓL 70% LÍQUIDO	ALCOÓL 70% LÍQUIDO	R\$	10,25	-	R\$	10,25	240	Litros	R\$	2.460,00
143	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM X 100M	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 80MM X 100M	R\$	41,33	-	R\$	41,33	120	Rolos	R\$	4.959,60
144	REVELADOR RADIOGRÁFICO 500ML	REVELADOR RADIOGRÁFICO 500ML	R\$	25,63	-	R\$	25,63	60	Unidades	R\$	1.537,80
145	FIXADOR DE RADIOGRÁFIA 500ML	FIXADOR DE RADIOGRÁFIA 500ML	R\$	25,63	-	R\$	25,63	60	Unidades	R\$	1.537,80
146	COLGADURA SIMPLES	COLGADURA SIMPLES	R\$	4,07	-	R\$	4,07	10	Unidades	R\$	40,70
147	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO	R\$	284,56	-	R\$	284,56	15	Caixas	R\$	4.268,40
148	FILME RADIOGRÁFICO INFATIL	FILME RADIOGRÁFICO INFATIL	R\$	340,53	-	R\$	340,53	10	Caixas	R\$	3.405,30
149	RESINA FLUÍDA COR A 3,5	RESINA FLUÍDA COR A 3,5	R\$	17,91	-	R\$	17,91	80	Unidades	R\$	1.432,80
150	RESINA FLUÍDA COR A 3	RESINA FLUÍDA COR A 3	R\$	74,91	-	R\$	74,91	80	Unidades	R\$	5.992,80
151	RESINA FLUÍDA COR A 2	RESINA FLUÍDA COR A 2	R\$	34,48	-	R\$	34,48	60	Unidades	R\$	2.068,80
152	RESINA FLUÍDA COR A 1	RESINA FLUÍDA COR A 1	R\$	24,50	-	R\$	24,50	40	Unidades	R\$	980,00
153	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS COR A1	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS COR A1	R\$	63,08	-	R\$	63,08	60	Unidades	R\$	3.784,80
154	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS COR A2	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS COR A2	R\$	23,66	-	R\$	23,66	80	Unidades	R\$	1.892,80
155	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	R\$	5,92	-	R\$	5,92	72	Unidades	R\$	426,24
156	MACRO MODELO ARCADEA COM ARTICULADOR FLEXÍVEL	MACRO MODELO ARCADEA COM	R\$	230,00	-	R\$	230,00	4	Unidades	R\$	920,00
157	ESCOVÃO EDUCATIVO 33CM	ESCOVÃO EDUCATIVO 33CM	R\$	445,94	-	R\$	445,94	4	Unidades	R\$	1.783,76
158	ESCOVA CERDAS MACIA CABEÇA PEQUENA	ESCOVA CERDAS MACIA CABEÇA PEQUENA	R\$	8,92	-	R\$	8,92	800	Unidades	R\$	7.136,00
159	FLUÓR GEL 200ML NEUTRO	FLUÓR GEL 200ML NEUTRO	R\$	10,45	-	R\$	10,45	100	Unidades	R\$	1.045,00
								Valor Global:	R\$	295.694,24	